АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2021 г. ст-ца Курская № 826

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных
подразделениях и территориальных органах, обладающих правами юридиче-
ского лица, на замещение которых формируется кадровый резерв

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
от 11 июня 2021 г. № 249 «О внесении изменений в постановление Губерна-
тора Ставропольского края от 12 мая 2014 г. № 239 «О формировании, веде-
нии,  подготовке  и  использовании  резерва  управленческих  кадров  Ставро-
польского края»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной служ-
бы  в  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края,  ее  структурных  подразделениях  и  территориальных  органах,
обладающих  правами  юридического  лица,  на  замещение  которых
формируется кадровый резерв.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального округа ставропольского края от 25 мая 2021 г. № 490 «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  ее  структурных
подразделениях  и  территориальных  органах,  обладающих  правами
юридического лица, на замещение которых формируется кадровый резерв».

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования   на   официальном  сайте  администрации  Курского  муници-

2

пального  округа  Ставропольского  края  в   информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 23 июля 2021 г. № 826

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных
подразделениях и территориальных органах, обладающих правами

юридического лица, на замещение которых формируется кадровый резерв

№
п/п

Наименование структурного
подразделения

Должность

1 2 3
1. Руководство первый  заместитель  главы

администрации
заместитель главы администрации

заместитель  главы  администра-
ции - начальник отдела сельского
хозяйства  и  охраны  окружающей
среды

2. Отдел  по  организационным  и
общим вопросам

начальник отдела
заведующий  сектором
автоматизации и информационных
технологий

3. Отдел  правового  и  кадрового
обеспечения

начальник отдела
заведующий  сектором  кадрового
обеспечения - юрисконсульт
консультант - юрисконсульт

4. Отдел муниципальных закупок начальник отдела

5. Архивный отдел начальник отдела
6. Отдел муниципального хозяйства,

архитектуры  и
градостроительства

начальник отдела
заведующий  сектором
архитектуры и градостроительства
- главный архитектор

7. Отдел  экономического  и
социального развития

начальник отдела

8. Отдел социального развития начальник отдела
9. Отдел  по  общественной

безопасности,  гражданской
обороне  и  чрезвычайным
ситуациям

начальник отдела

10. Отдел  имущественных  и
земельных отношений

начальник отдела
заведующий  сектором

имущественных отношений

2

1 2 3
11. Финансовое управление начальник управления

заместитель начальника управления
начальник  отдела  планирования  и
анализа расходов бюджета
начальник  отдела  планирования  и
анализа доходов бюджета
начальник  отдела  бюджетного
учета,  отчетности  и  контроля  -
главный бухгалтер
начальник  казначейского
исполнения бюджета

12. Управление труда и социальной
защиты населения

начальник управления
заместитель начальника управления
начальник  отдела  жилищных
субсидий,  труда  и  социально-
правовых гарантий
начальник  отдела  назначения
социальных выплат, бухгалтерского
учета  и  отчетности  -  главный
бухгалтер
консультант  отдела  назначения
социальных выплат, бухгалтерского
учета и отчетности
начальник  отдела  социальной
помощи и поддержки населения
начальник  отдела  клиентской
службы

13. Отдел образования начальник отдела
заместитель начальника

14. Балтийский территориальный
отдел

начальник отдела

15. Галюгаевский территориальный
отдел

начальник отдела

16. Кановский территориальный
отдел

начальник отдела

17. Мирненский территориальный
отдел

начальник отдела

18. Полтавский территориальный
отдел

начальник отдела

19. Ростовановский
территориальный отдел

начальник отдела

20. Рощинский территориальный
отдел

начальник отдела

3

1 2 3
21. Русский территориальный отдел начальник отдела
22. Серноводский территориальный

отдел
начальник отдела

23. Стодеревский территориальный
отдел

начальник отдела

24. Эдиссийский территориальный
отдел

начальник отдела

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская